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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria

1.847.041,22

Despesa Or¢amentaria

1.769.198,36

Receitas Correntes 1.991.159,81 | Despesas Correntes 1.713.948,53
RECEITA TRIBUTARIA 205.911,13 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.057.845,35
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 75.055,05 | JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 24.855,97
RECEITA PATRIMONIAL 23.031,12 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 631.247,21
TRANSFERENCIAS CORRENTES 1.670.472,87
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 16.689,64 | Despesas de Capital 55.249,83

INVESTIMENTOS 1.648,64

(-)Dedugdes da Receita -245.996,03 | AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA 53.601,19
Dedugdo para o FUNDEB -245.996,03

Receitas de Capital 101.877,44
OPERAGOES DE CREDITO 101.877,44

(-)Dedugdes da Receita 0,00

Transferéncias Financeiras Recebidas 0,00 |Transferéncias Financeiras Concedidas 90.000,00
REPASSE CONCEDIDO 90.000,00
Recebimentos Extra-Orgamentarios 1.511.517,48 |Pagamentos Extra-Orcamentarios 1.905.897,20

Despesa a Pagar

Despesa a Liquidar

Recebimentos decorrentes de Apropriagdes de RetengGes

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

387.694,86

377.387,39

172.598,73

573.836,50

Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Processados
Pagamento de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamento Extraorgamentarios

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

1.239.490,29
0,00
35.678,85
56.891,56

573.836,50

Saldo em Espécie do Més Anterior

Caixa
Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

4.164.180,20

0,00
1.314.721,49
2.455.232,10

394.226,61

Saldo em Espécie do Més Atual

Caixa
Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

3.757.643,34

0,00
1.040.807,65
2.286.760,33

430.075,36

TOTAL

7.522.738,90

TOTAL

7.522.738,90




