## Estado do Parana Prefeitura Municipal de Perola

## Balanço Financeiro Setembro a Setembro de 2014 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

## Unidade Gestora :CONSOLIDADO

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	1.847.041,22	Despesa Orçamentária	1.769.198,36
Receitas Correntes	1.991.159,81	Despesas Correntes	1.713.948,53
RECEITA TRIBUTÁRIA	205.911,13	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.057.845,35
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	75.055,05	JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA	24.855,97
RECEITA PATRIMONIAL	23.031,12	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	631.247,21
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.670.472,87		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	16.689,64	Despesas de Capital	55.249,83
		INVESTIMENTOS	1.648,64
(-)Deduções da Receita	-245.996,03	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	53.601,19
Dedução para o FUNDEB	-245.996,03		
Receitas de Capital	101.877,44		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	101.877,44		
(-)Deduções da Receita	0,00		
Transferências Financeiras Recebidas	-	Transferências Financeiras Concedidas	90.000,00
		REPASSE CONCEDIDO	90.000,00
Recebimentos Extra-Orçamentários	1.511.517,48		1.905.897,20
Despesa a Pagar	387.694,86		
Despesa a Liquidar	377.387,39	Despesa Anterior Paga	1.239.490,29
	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	Pagamento de Restos a Pagar Processados	0,00
		Pagamento de Restos a Pagar Não Processados	35.678,85
Recebimentos decorrentes de Apropriações de Retenções	172.598,73	Pagamento Extraorçamentários	56.891,56
Outros Recebimentos Extraorçamentários	573.836,50	Outros Pagamentos Extraorçamentários	573.836,50
Saldo em Espécie do Mês Anterior	4.164.180,20	Saldo em Espécie do Mês Atual	3.757.643,34
Caixa	0,00	Caixa	0,00
Bancos Conta Movimento	1.314.721,49	Bancos Conta Movimento	1.040.807,65
Bancos Conta Vinculada	2.455.232,10	Bancos Conta Vinculada	2.286.760,33
Outros Bancos	394.226,61	Outros Bancos	430.075,36
TOTAL	7.522.738,90		7.522.738,90